



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 мая 2013 г. № 199

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок присуждения грантов Главы Чувашской Республики для поддержки инновационных проектов в сфере культуры и искусства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 мая 2013 г. № 199 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2013 г. № 570, от 14 августа 2014 г. № 270, от 14 сентября 2016 г. № 381, от 26 апреля 2017 г. № 155, от 27 декабря 2017 г. № 536, от 25 декабря 2019 г. № 590), следующие изменения:

в разделе II:

в пункте 2.2:

в абзаце восьмом слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения» заменить словами «на первое число месяца, в котором подана заявка»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Соискатели гранта несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.»;

в пункте 2.3 слова «в абзацах шестом, седьмом, девятом, десятом» заменить словами «в абзацах седьмом, восьмом, десятом, одиннадцатом»;

абзацы третий – шестой пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«соискатель гранта получает в текущем финансовом году средства из республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка, по состоянию на первое число месяца, в котором подана заявка;

у соискателя гранта на первое число месяца, в котором подана заявка, имеются просроченная задолженность по возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед республиканским бюджетом Чувашской Республики;

у соискателя гранта на первое число месяца, в котором подана заявка, имеется неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взно-

сов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

соискатель гранта на первое число месяца, в котором подана заявка, находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении его введена процедура банкротства, деятельность соискателя гранта приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;

дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Информация о результатах проведения конкурса, предусматривающая в том числе информацию о соискателях гранта, об оценках по критериям конкурса, о размере предоставляемых грантов, размещается Минкультуры Чувашии на официальном сайте Минкультуры Чувашии в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола Совета по грантам.»;

в разделе III:

абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Информация о получателях грантов, определенных по результатам конкурса, размещается Минкультуры Чувашии на официальном сайте Минкультуры Чувашии в течение трех рабочих дней со дня принятия распоряжения Главы Чувашской Республики о присуждении грантов.»;

абзац первый пункта 3.2.1 дополнить словами «, и направляет его в Минкультуры Чувашии»;

абзац четвертый пункта 3.6 после слов «, открытые в» дополнить словом «российских»;

в абзацах пятом, шестом, девятом пункта 3.7 слова «показателей результативности» заменить словами «показателей результатов»;

в пункте 3.8:

в абзацах четвертом – шестом, пятнадцатом слова «показателя результативности» заменить словами «показателя результата»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«положения об отсутствии у организации на первое число месяца, в котором подана заявка.»;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его введена процедура банкротства, деятельность получателя гранта приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;

в абзаце третьем пункта 3.10 слово «результативность» заменить словом «результат»;

в абзацах первом, втором, шестом, седьмом пункта 3.11 слова «показателя результативности» заменить словами «показателя результата»;

в разделе IV:

в пункте 4.1 слова «31 декабря» заменить словами «20 декабря»;

пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результатом предоставления гранта является увеличение количества зрителей (посетителей, пользователей).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О.И. Николаев

